honoratis, et hic vobis felicitas continua, ct inimi-

corum subjectio, et in futuro a;terna gloria et in-

finita pra^mia, insuper et regnum coeleste cum
sempiterna vita [)riestetur. 0|)lamus imperium
vestrum a Cluisto et nunc et scm[)cr valere, o s[)i-

ritualis et dilecle fili. Data ival. Augusti, Indictione

[irinia ». Ha;c ad imp. Hadrianus.

Quod autem (ut vidimus) rumore sparso eum-
dem Hadrianum Acta Nicolai i)ap;e cassa reddi-

turnm, et Ignatius patriarcha subsliterat, ncc cx

more litteras ad i|)sum miserat : hac de causa ad

euni Hadrianus i[)se rescribens, illum eo nomine

repreiiendit. Litteraisic se habent '

:

42.«Hadrianus episcopus,servus servorum Dei,

honorabilissimofratrietconsacerdoti nostrolgnatio,

sanctissimo patriarcha; Constantinopolitano.

« Convenerat sanclitatem tuam, licet nos ad

sui adjutorium primum minime provocaverit

saltem nunc snper restitutione sua, quae facta dici-

tur, hxjtificare nos, anlielantem proprias nobis lit-

teras destinare. Verum licet hoc minus sluduerit

agere, saltem gratiam divinaj miserationis, qua; in te

mirabiliter operataest, non taceres : Secretum enim

regis (secundum quod ab angelo Tobia; ^ dicitur)

celare bonum est : opera vero Dei enarrare miri-

ficum. Verumtamen consolatur nos conscientia,

qua; non tantum nos, quantum Apostolicae memo-
ria; decessorem meum beatissimum papam Ni-

colaum non tam pro te, quam pro charitatis custo-

dia decertasse testatur =>. Si enim qui diligunt nos,

tantum dilexerimus, quam mercedem habebimus?

Atquoniamfrater nosteres, si videremus He neces-

sitatem habere, et clauserimus viscera nostra a te,

quomodo, charitas Dei manet iu nobis? Igitur

scito, quia in his, quae decessor meus sanctaj me-
moriae pa|)a Nicolaus pro persona tua, el his, qui

tecum in tribulationibus non defecerunt, insuper

et pro Ecclesia Constantinopolitana plurimuni labo-

rans, statuit et definivit : et nos similiter manemus
et permanebimus; et sicut ipse ad horam mortis

sua3 usque tam pro te, quam pro his, qui tecum

sunt, in prajfata Ecclesia ne quidquam cessavit

procurans ; ita et nos auctore Oeo, usque ad finem

in opere pietatis hujus nulli torpori dabimus ope-

ram. Debemus enim ipsius sequi laborem, cui

gratia Dei successimus in honore.

43. « Praiterea communem filium Theogno-

stum,reverendissimum exarchum et dilectum no-

bis, ecce ad vos transmisimus. Qui ex persequentibus

aimulatoribus tuis illinc uudus salvatus, quin, et

mutato Iiabitu vix huc pertingens, vitam lucratus